
 
CITTÀ DI ROMANO DI LOMBARDIA 

(Provincia di Bergamo) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 13 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA REVISIONE DEL PIANO DI 

ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE AI SENSI DEL 

D.P.C.M 1.03.1991, DELLA L. 447/95 E DELLA L.R. 13/2001 

 
L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di aprile alle ore 20:00, in apposita sala del Palazzo 

Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale mediante avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è tenuto in sessione Ordinaria di Prima convocazione, in modalità di 

videoconferenza, il Consiglio Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

NICOLI SEBASTIAN SINDACO Presente 

ALLEVI GIOVANNI PRESIDENTE Presente 

VOLTINI LORENZO CONSIGLIERE Presente 

ARLANCH FRANCESCO CONSIGLIERE Presente 

SUARDI PAOLA CONSIGLIERE Presente 

LOCATELLI FRANCO CONSIGLIERE Presente 

TENGATTINI EDOARDO CONSIGLIERE Presente 

PALOSCHI LUDOVICA CONSIGLIERE Presente 

LONGHI CHIARA CONSIGLIERE Assente 

DEHO' ENRICO CONSIGLIERE Presente 

SFERCH SIMONE CONSIGLIERE Presente 

NATALI ROMUALDO CONSIGLIERE Assente 

NOZZA ANDREA CONSIGLIERE Assente 

PATELLI PAOLO CONSIGLIERE Assente 

ROSSI PIERLUIGI CONSIGLIERE Assente 

DEHO' LUCIANO CONSIGLIERE Assente 

LAMERA MICHELE GIUSEPPE CONSIGLIERE Assente 

 

Totale Presenti   10, Assenti    7 

 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE BRANDO DOTT. GIUSEPPE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 
  ORIGINALE 



Essendo legale il numero degli intervenuti, ALLEVI GIOVANNI nella sua qualità di PRESIDENTE 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13 DEL 28-04-2021  

 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE DELLA REVISIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE 

ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE AI SENSI DEL D.P.C.M 1.03.1991, 

DELLA L. 447/95 E DELLA L.R. 13/2001  
  

 

  

Risultano presenti gli Assessori: Beretta Alberto, Seghezzi Marco, Bettinelli Luca, Mondini 

Marta, Brignoli Chiara. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentito l’Assessore Bettinelli Luca il quale relaziona sull’argomento in esame. 

 

Premesso che: 

- questo Comune è dotato del P.G.T. approvato dal C.C. in data 20.04.2009, già 

pubblicato sul B.U.R.L. in data 01.07.2009; 

- con deliberazione C.C. n° 4 del 09.02.2018 è stato adottato, con la procedura di cui 

all’art. 13 della L.R. n. 12 dell’11.03.2005, il nuovo Documento di Piano; 

- con Deliberazione C.C. n° 35 del 11.12.2018 è stato approvato il nuovo Documento di 

Piano e ADOZIONE DEL NUOVO DOCUMENTO DI PIANO SOLO PER LA 

PARTE RELATIVA ALL'INTRODUZIONE DELL'ATR05 E ATR06; 

- con Deliberazione C.C. n° 21 del 03.04.2019 è stato approvato il NUOVO 

DOCUMENTO DI PIANO PER LA PARTE RELATIVA ALLA 

REINTRODUZIONE DELL'ATR05 E ATR06; 

- che in data 30.10.2019 è stato pubblicato sul BURL; 

 

Visto che con determinazione n° 1603 del 21.11.2017 si è affidato alla società Eurogeo S.n.c. 

con sede in Bergamo – Via G. e G. Paglia 21, in possesso dei requisiti richiesti, la redazione 

del piano di classificazione acustica in adeguamento al nuovo documento di Piano di cui 

sopra; 

 

Considerato che la stessa ha provveduto a redigere la relazione tecnica, gli allegati a corredo e 

gli elaborati che compongono il Piano di Zonizzazione Acustica del Territorio Comunale; 

 

Rilevato che: 

- con provvedimento del Consiglio Comunale n° 6 in data 31.01.2020, è stata adottata ai sensi 

degli artt. 13 della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12, e successive modifiche ed 

integrazioni, la revisione del piano di ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 

COMUNALE ai sensi del D.P.C.M 1.03.1991, della L 447/95 e della L.R. 13/2001; 

- il predetto provvedimento corredato dagli allegati è stato depositato presso la Segreteria 

Comunale in libera visione al pubblico per 30 giorni consecutivi decorrenti dal 10.02.2021 al 

10.03.2021. 

 

Dato atto che: 

- durante il prescritto periodo dei trenta giorni successivi alla scadenza del deposito degli atti 

non sono state presentate osservazioni od opposizioni a quanto sopra; 



- lo stesso avviso è stato pubblicato sul BURL (serie avvisi e concorsi n° 6 del 10.02.2021) e 

sul giornale di Treviglio in data 05.02.2021, oltre che sul sito istituzionale del Comune di 

Romano di Lombardia; 

 

Visto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere del 

Responsabile dell'Ufficio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del 

Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la Legge Regionale n. 12/2005 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la Legge Regionale n. 7/2017 e, in particolare, gli artt. 7 e 14; 

 

Visto l’art. 42 del TUEL approvato con DLgs 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, a mezzo appello nominale, come da 

risultanze agli atti; 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare in via definitiva la revisione del piano di ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL 

TERRITORIO COMUNALE ai sensi del D.P.C.M 1.03.1991, della L 447/95 e della L.R. 

13/2001, composto dai seguenti elaborati: 

 Relazione 

 Report Fonometrie 

 Norme tecniche di Attuazione 

 N° 8 tavole grafiche 

che non vengono materialmente allegati in quanto disponibili per la consultazione presso 

l’ufficio urbanistica del Comune di Romano di Lombardia 

 

2. di dare atto che il presente documento integra le normative del vigente P.G.T; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione favorevole unanime, 

espressa in forma palese, a mezzo appello nominale, come da documentazione agli atti, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni. 

 



 

Il PRESIDENTE 
ALLEVI GIOVANNI 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

 

DOTT. GIUSEPPE BRANDO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 
 


